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免責事項
および
注意事項

本資料には、本日現在の将来に関する前提、見通し、計画
等に基づく予測が含まれています。世界経済、競合状況、
為替の変動等にかかわるリスクや天変地異などの不確定要
因により実際の業績が記載の予測と大きく異なる可能性が
あります。
また本資料に掲載されている情報は、情報の提供を目的と
したものであり、投資の勧誘を目的としたものではありま
せん。また本資料内に記載されている業績予想などの将来
の予測に関するものは、リスクや不確定要因を含みます。
実際の業績は経済情勢や市場環境など、さまざまな要因に
より、かかる予想とは大きく異なることがあることをご承
知おきください。当該情報に基づいて被ったいかなる損害
に関しても、その理由の如何に関わらず一切の責任を負う
ものではございません。
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自己紹介
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ビジネス紹介

AIへの取り組み

株価パフォーマンス

4
６ マーケット/業績



自己紹介
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代表取締役社長CEO
鈴木明人
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GMO TECH 紹介
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上場企業10社
グループ会社108社
世界20ヶ国以上に56拠点



素晴らしい商品・サービスを
もっと世の中に伝えたい
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沿革

2006年12月
株式会社イノベックス（現当社）設立

2009年4月
GMOインターネット株式会社との資本提携

2014年12月
東京証券取引所マザーズ市場（現 グロース市場）に上場

2020年7月
不動産テック事業を展開する新会社、
GMO ReTech株式会社を設立

2011年12月
GMO TECH株式会社へ社名変更

2009年5月
GMO SEOテクノロジー株式会社へ社名変更



2023年9月

86名

2014年12月2023年12月

30億円

2014年12月

208名62億円
（見通し）

売上高 パートナー
（連結） （連結）

内外国籍

16名
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男女比率

男性

57%

女性

43%

32.2歳

平均年齢

情報通信業の平均年齢「40.2歳」
※令和４年賃金構造基本統計調査の概況（厚生労働省）

（連結）
（連結）
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数値は2023年9月末時点のものみなります。

パートナー状況
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▲

 458万円

▲

561万円

▲

439万円

469万円
▼

当社連結報酬推移
民間報酬推移※

万円

出典：令和４年分民間給与実態統計調査結果（国税庁）

571万円

平均報酬額
（連結）
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※2023年9月実績

パートナー報酬



福岡支店

金沢支店

宮崎支店

拠点
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大阪支店

本社



インターネットで

探す、見つける

学習

ゲーム

ショッピング 会話
取引

動画
ニュース

予約 購入

当社の役割
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ビジネス 紹介
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検索エンジンマーケティング事業

WEB･アプリプロモーション事業
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×



×

お客様

美容院

飲食店

歯医者

.etc
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地図で見つける



導入企業数国内
3位以内

上位表示率国内
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数多くの受賞
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オンライン
セミナー
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３冠達成



MEO市場規模推移

出典：㈱デジタルインファクト及び当社調べ

当社MEOサービス売上高推移

2022年
141億円

2019年
47億円

2022年
158億円

2028年
306億円

2019年
3.1億円

2022年
8.9億円

2028年
？億円

3倍3倍

2倍 ？倍
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成長マーケット



スマホアプリ向け
成果報酬型広告
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アプリ集客実績 3,000 件以上



アフィリエイトサービス

インターネット広告手法のひとつで「成果報酬型広告」と呼ばれている。

純広告や運用型広告と異なり、CPA(*)固定で、広告主のリスクが少ないモデル。

＊CPAとは、cost per acquisitionの略で、日本語では「顧客獲得単価」と訳されております。
1件の成果や顧客を獲得するためにどの程度の広告費用がかかったかの指標となります。27



海外アプリ
稼働案件数

を目指しています
28

海外案件の強化



アフィリエイト市場規模推移

出典：矢野経済研究所

当社アフィリエイトサービス売上高推移

2022年
141億円

2019年
3,099億円

2022年
3,847億円

2025年
5,129億円

2019年
11億円

2022年
38億円

2025年
？億円

+48%+7%

+33% +？%
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市場成長
の7倍

マーケット成長以上



全ての賃貸運営に関わる方々を
もっと自由にする企業へ
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管理会社

入居者オーナー

チャット
画像・動画

ワークフロー 電子契約

クレジット
決済

管理会社向け
アプリ/WEB

オーナー
アプリ/WEB

入居者
アプリ
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No.1 オーナーアプリ

10万人以上が利用 32
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※グロスレベニューチャーンレート：各四半期毎に月次の解約率の平均を計算均

1％程度と非常に低い解約率でストック化に寄与
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ストック収益

35

GMO ReTech四半期売上高推移

0

50

100

2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q

2021年 2022年 2023年

ストック フロー



AIへの取り組み
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AIで返信文を自動生成
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AIで翻訳機能100カ国語対応
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詳細はコーポレートサイトで紹介
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株価パフォーマンス
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株価推移

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

株価 4,330円（終値） 時価総額 47億円（PER13倍）

今期配当予想 165.59円/株 配当利回り 3.8%

上昇中
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※2023年10月31日時点



純利益

配当性向
50%

配当金

株主の皆様 45

配当への考え方



マーケット/業績
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インターネット検索回数（年間）

0

5,000

10,000

15,000

20,000

1999年 2000年 2001-2003年 2004-2008年 2009年 2012-2015年 2016年

10 140 550 730

3,650

12,000

20,000

出典：Search Engine Land

(億回)
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モバイルアプリ動向

2022年
2,550億DL

11％UP

出典：米data.ai「モバイル市場年鑑2023」

2022年
4.1兆時間

9%UP
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不動産テックマーケット

出典：2021年8月矢野経済研究所調べ（グラフは当社作成）

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2025年度

消費者向けBtoC領域

事業者向けBtoB領域

4,286
5,128

5,625
6,110

12,461

(億円)



2023年12月期

2.3億円

2022年12月期2023年12月期

54億円

2022年12月期

62億円
（見通し）

売上高 営業利益
（連結） （連結）

5億円
（見通し）

+15%

+117%
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13
▲ 258

226

500

▲ 500

0

500

1,000

1,500

2020 2021 2022 2023予 2024年以降

不動産テック 集客支援 連結営業利益

2023年予算 51

（百万円）

2023年8月3日
350→500に
上方修正

中期営業利益見通し

2024年以降
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